
Oprava místních komunikací v obci Moravskoslezský Kočov 2016 
A.3. Zásady organizace výstavby 

Ing. Jiří Albrecht                                        Loučky 178 
Geodetické a projekční práce                        793 16 Zátor 
IČ 03424928                     
Email:geoalbrecht@email.cz 

 
 

A.3. Zásady organizace výstavby 
 
Oprava místních komunikací v obci Moravskoslezský Kočov 2016 
 
- Charakteristika a celkové uspořádání staveniště včetně jeho odvodnění, 
 
 Jedná se o opravu (údržbu) stávajících místních komunikací a parkovací plochy v obci 

Moravskoslezský Kočov. Vzhledem k rozsahu a charakteru stavby, nebude zřizováno trvalé staveniště, 

proto nebude nutné jeho odvodnění.  

  
- stanovení obvodu staveniště, jeho zdůvodnění a údaje o pozemcích staveniště, včetně pozemků, 
které zajišťuje stavebník/objednatel, 
 
             Stavba se nachází v katastrálním území Moravský Kočov a Slezský Kočov.  

V případě dotčení parcel stavbou, které nejsou v majetku investora, zajistí investor souhlas se 

stavbou případně uzavření smlouvy o právu provést stavbu. 

 
-zásady návrhu zařízení staveniště, 
 
     Vzhledem k malému rozsahu stavby nebude nutno zřizovat  rozsáhlé staveništní zařízení, postačí 

mobilní buňky pro přechodný úkryt pracovníku před nepřízní počasí, ve spojení s mobilním WC. 

Pracovníci budou na stavbu vesměs dováženi  a nebudou zde ubytovaní. Předpokládá se denní 

dovážení pracovníků ubytování v ubytovacích zařízeních. Pro úschovu nářadí poslouží mobilní 

sklady.  

 
-návrh postupu a provádění výstavby, 
 
Postup prací: 
 

- Před zahájením prací zajistí dodavatel - vytyčení inženýrských sítí, je-li to nutné (CETIN, 
VaK Bruntál, ČEZ, RWE) 

- Očištění povrchu jednotlivých komunikací tlakovou vodou  
- Provedení spojovacího asfaltového postřiku 0,7 kg/m² 
- Zřízení vyrovnávací asfaltové vrstvy pro vyrovnání nerovností a poruch jednotlivých 

komunikací a jejich vyspádováním do požadovaného sklonu.(vrstvy od 20 – 60 mm), 
vyspádování do požadovaného příčného sklonu 

- Provedení spojovacího asfaltového postřiku 0,7 kg/m² 
- Provedení konstrukční vrstvy komunikací tj. ACO 11 tl. 50 mm. 
- Různé dokončovací práce 
- Uvedení přístupových komunikací do původního stavu 



Oprava místních komunikací v obci Moravskoslezský Kočov 2016 
A.3. Zásady organizace výstavby 

Ing. Jiří Albrecht                                        Loučky 178 
Geodetické a projekční práce                        793 16 Zátor 
IČ 03424928                     
Email:geoalbrecht@email.cz 

 
 

 
              
-objekty, které je nutné uvést samostatně do provozu (předčasné užívání), 
 
 Nejsou .  
 
- možné napojení na zdroje (voda, elektrická energie, případně plyn, telekomunikace), 
 
Staveniště nevyžaduje napojení na zdroje vody a energií, vzhledem k malému rozsahu stavby.  
 
- možnosti nakládání s odpady z výstavby (jestliže není samostatný projekt nakládání s odpady), 
 
Odpady budou uloženy na odpovídající veřejné skládky. 
 
- přístupy na staveniště (vjezdy a výjezdy), 
 
           Na staveniště je možný vjezd  po stávajících místních komunikacích (především MK 40 c a MK 
38c) a po silnici III/0451. 
 
- požadavky na zabezpečení ochrany staveniště a jeho okolí 
 
       Místo stavby bude vyznačeno, případně dle možností zhotovitele oploceno, tak aby byl 

znemožněn přístup cizích a nepovolaných osob do prostoru stavby, rovněž budou kolem stavby 

rozmístěny tabulky se zákazem vstupu. 

 

- zvláštní podmínky na provádění stavby, které vyžadují bezpečnostní opatření, 
 
  Nejsou.  
 
návrh řešení dopravy během výstavby (přepravní a přístupové trasy, zvláštní užívání PK, uzavírky, 
objížďky, výluky), 
 
          Přístup je možný z komunikace III/0451 a dál po místních komunikacích v majetku obce 

Moravskoslezský Kočov. Vzhledem k charakteru stavby se předpokládá úplná uzavírka opravovaných 

komunikací v rámci oprav. Dojde k úplnému uzavření opravovaných komunikací. Nepředpokládá se 

zřízení objížděk. Předpokládá se pouze případné zúžení stávající komunikace III/0451, MK40c, MK 

38c dle schématu B/2 nebo B/3 (schémata viz. Příloha TZ).  

     
 
 
V Zátoru 01/2016                                                                               Vypracoval : Ing. Petr Guňka 
                     


